

STANOWISKO

RADY MIEJSKIEJ w Kątach Wrocławskich

w sprawie likwidacji połączeń kolejowych

Rada Miejska w Kątach Wrocławskich wyraża głębokie zaniepokojenie w związku ze zmianami, jakie może przynieść przedstawiony nowy roczny rozkład jazdy pociągów na rok 2021/2022, który ma wejść w życie od 12 grudnia 2021r. Według powszechnie dostępnych informacji od 12 grudnia 2021r. zmniejszeniu ulegnie ilość par połączeń w relacji Kąty Wrocławskie - Wrocław Główny oraz Wrocław Główny - Kąty Wrocławskie o 3 pary połączeń (pary połączeń do Bielawy). Zmiany te argumentowane są przez organizatora przewozów - Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego – koniecznością przetrasowania pociągów rel. Wrocław - Świdnica przez Kobierzyce i Sobótkę (LK nr 285) oraz zaplanowanym przekierowaniem tamtędy części pociągów relacji Wrocław- Bielawa.

Ponadto, zwracamy uwagę, że redukcja w/w połączeń w relacji Kąty Wrocławskie - Wrocław Główny oraz Wrocław Główny - Kąty Wrocławskie z jednoczesną redukcją zatrzymań na przystankach kolejowych na terenie gminy zmniejszy zainteresowanie potencjalnych pasażerów transportem kolejowym. W konsekwencji spowoduje to spadek przychodów biletowych i konieczność zwiększania poziomu dotacji do przewozów. Powyższe zjawisko ograniczania podaży usług i redukcji atrakcyjności kolei znane jest pod nazwą wygaszania popytu. Zjawisko to jest przeciwieństwem prowadzonej od lat polityki transportowej samorządu województwa, polegającej na zwiększaniu podaży usług transportu kolejowego. Może to zapoczątkować proces marginalizacji kolei w regionie oraz powiększenie zjawiska wykluczenia transportowego na terenie Gminy Kąty Wrocławskie.

Niejasny wydaje się być również mechanizm rozliczania dotacji do przewozów kolejowych w relacji Wrocław-Kąty Wrocławskie, w szczególności brak rozliczenia w kosztach pociągokilometra wpływów biletowych oraz innych przychodów przewoźnika pomniejszających wysokość deficytu, który podlega dofinansowaniu. W związku z powyższym, Rada Miejska rekomenduje wypracowanie transparentnego rozwiązania w kwestii rozliczenia za dodatkowe pary połączeń przez obydwie strony - Zarząd Województwa Dolnośląskiego oraz Burmistrza Kątów Wrocławskich, zgodnie z art. 252 ustawy o finansach publicznych (tj. z zachowaniem zasady przejrzystości i prawidłowego rozliczenia dotacji).

Rada Miejska w Kątach Wrocławskich jest przekonana, że szybki i nowoczesny transport kolejowy stanowi jeden z podstawowych czynników rozwoju miast, gmin oraz całych regionów. W związku z powyższym Rada wyraża wsparcie dla Burmistrza Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie w negocjacjach z Zarządem Województwa w zakresie utrzymania dotychczasowej liczby połączeń kolejowych na zasadach sprawiedliwego i transparentnego współfinansowania dodatkowych par połączeń we wspomnianej relacji.